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Российская Федерация
Свердловская область
Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024 г.                                        № 4                                            с. Баженовское                                        

Об утверждении коэффициента кратности для определения размера должностного оклада, установлении должностного оклада и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы директора МБУ «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» к среднемесячной заработной плате работников учреждения культуры

На основании п.60 гл.6 Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», в отношении которого Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного Постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 17.08.2020 №  94 (с изм. от 19.10.2020 № 121, от 18.10.2021 № 158, от 08.07.2022 № 89, от 29.09.2023 № 147), руководствуясь Положением об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры, утвержденного Постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 31.12.2013 № 206 (с изм. от 29.12.2017 № 185)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить коэффициент кратности для определения размера должностного оклада директора МБУ «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» в размере 1,2 (приложение № 1) к среднемесячной заработной плате работников, возглавляемого им учреждения культуры, которая за 2023 год составила 49 420 рублей (приложения № 2).
2.Установить должностной оклад директору МБУ «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» -
Белоноговой Г.А. с  1 января 2024 года в размере 59 304 рубля.
3.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора МБУ «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» к среднемесячной заработной плате работников учреждения культуры  на 2024 год – 2,0.     
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста администрации Сутягина И.Е.

Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение                                                    
Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                                                                  С.М. Спирин



Приложение № 1
к Постановлению Главы 
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 10.01.2024 г. № 4


Расчет
 размера коэффициента кратности для определения размера должностного оклада директора «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»

	№ 
строки
	Наименование показателя
	Баллы для расчета
 коэффициента кратности
	Утвержденный 
коэффициент кратности
	Примечание


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*
	

0,50
	Годовая статистическая отчетность форма  № П-4
(31 человек)

	1.1.
	до 20
	0,30
	
	

	1.2.
	21-30
	0,40
	
	

	1.3.
	30-40
	0,50
	
	

	2.
	Наличие у руководителя ученой степени или почетного звания
	0,05
	0
	не имеет

	3.
	Количество клубных формирований
	
	

	3.1.
	1-10
	0,05
	
0,15
	Отчет 7-НК за 2023 год
(59 ед.)

	3.2.
	10-20
	0,10
	
	

	3.3.
	более 20
	0,15
	
	

	4.
	Количество сетевых единиц (за 1 единицу)
	0,05
	0,55
	11 сетевых единиц

	
	ИТОГО
	
	1,2
	



























Приложение № 2
к Постановлению Главы 
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 10.01.2024  г. № 4

Расчет
размера среднемесячной заработной платы работников для определения 
размера должностного оклада директора муниципального бюджетного учреждения «Баженовский Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» в 2024 году

	Фонд начисленной заработной
 платы  работников за 2023 год
(руб.)
	Среднесписочная численность
 за 2023 год
	Среднемесячная заработная плата за 2023 год

	Всего
	18 795 560,80
	31
	50 526

	в том числе
	
	
	

	директор
	1 004 456,62
	1
	83 705

	Работники  культуры 
	17 347 403,38
	30
	49 420

	спорт
	443 700,80
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